
 

 

 

 

 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Catatan: 

1. Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen mengisi Berita Acara 

Perkuliahan ini dan di tandatangani. 

2. Setelah diisi mohon dikembalikan kepada Sekretariat Kemahasiswaan untuk dicatat 

dan diproses sepenuhnya. 

 

 

 

 
Nama Dosen  : Estuti Fitri Hartini, SE., MM 

Mata Kuliah  : Akuntansi Biaya II 

Bobot Kredit  : 3 (Tiga) SKS 

Semester   : IV (Empat) 

Sesi/hari  : 08.00-10.00 WIB 

Kelas   : E1.181 

N.B: Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/laporan 

tersendiri 



 

 

 

 

MATA KULIAH : Akuntansi Biaya II KELAS : E1.181

BOBOT : 3 Sks RUANG : 201

DOSEN : Estuti Fitri Hartini, SE.,MM MULAI TGL : 21 Maret 2020

NO. TANGGAL MATERI PERKULIAHAN WAKTU
MAHASISWA 

HADIR
TANDA TANGAN

Dosen:

Wakil Mhs:

Dosen:

Wakil Mhs:

Dosen:

Wakil Mhs:

Dosen:

Wakil Mhs:

Dosen:

Wakil Mhs:

Dosen:

Wakil Mhs:

Dosen:

Wakil Mhs:

Dosen:

Wakil Mhs:

Dosen:

BERITA ACARA PERKULIAHAN
PROGRAM SARJANA MANAJEMEN (S1) STIE IPWIJA

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

1 21/03/2020
Harga Pokok Produk 

bersama
13.00-15.00 24

3 04/04/2020 Masalah produksi 13.00-15.00 29

2 28/03/2020 Produk sampingan 13.00-15.00 24

5 18/04/2020 Harga Pokok taksiran 13.00-15.00 28

4 11/04/2020
Biaya variabel  dan biaya 

penuh
13.00-15.00 29

Ujian Tengah Semester UTS

6 25/04/2020 Harga pokok standar 13.00-15.00 28

7 02/05/2020
Analisa selisih biaya 

produksi
13.00-15.00 30

8 09/05/2020

Akuntansi Biaya Untuk 

sistem produksi Just In Time 

(JIT)

13.00-15.00 30

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

 √ 

 √ 

 √ 

 √ 

 √ 

 √ 

 √ 

 √ 



 

NO. TANGGAL MATERI PERKULIAHAN WAKTU
MAHASISWA 

HADIR
TANDA TANGAN

Dosen:

Wakil Mhs:

Dosen:

Wakil Mhs:

Dosen:

Wakil Mhs:

Dosen:

Wakil Mhs:

Dosen:

Wakil Mhs:

Dosen:

Wakil Mhs:

Dosen:

10 20/06/2020 Analisa Biaya pemasaran 13.00-15.00 31

9 13/06/2020 Analisa laba Kotor 13.00-15.00 31

12 04/07/2020

Break even dan Analisa 

hubungan biaya volume laba 

sebagai perencanaan laba

13.00-15.00 24

11 27/06/2020
Analisa biaya administrasi 

umum
13.00-15.00 24

Ujian Akhir Semester UAS

13 11/07/2020 Biaya relevan 13.00-15.00 21

14 18/07/2020 Keputusan produk 13.00-15.00 21

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

 √ 

 √ 

 √ 

 √ 

 √ 

 √ 



 

 

 

NO NIM NAMA MAHASISWA 21-Mar 28-Mar 04-Apr 11-Apr 18-Apr 25-Apr 02-May

1 2015511140 FIRLY MEISITA PUTRI == == == == == == ==

2 2018511039 ARYO TIAR SUNANTO √ √ √ √ √ √ √

3 2018511048 LISYEU GITA PRISCILLA √ √ √ √ √ √ √

4 2018511050 ANI MARYANI √ √ √ √ √ √ √

5 2018511053 MUGIYONO == == √ √ √ √ √

6 2018511056 ADJIE PRATAMA PUTRA √ √ √ √ √ √ √

7 2018511057 WINDA DEWI EKAWATI == == √ √ Ijin Ijin √

8 2018511075 RESI YULIANA RAHMAWATI √ √ √ √ √ √ √

9 2018511076 ENDA YUNI SARA == == √ √ √ √ √

10 2018511084 AGNES MONIKA √ √ √ √ √ √ √

11 2018511088 HILDA ANGGRAENI √ √ √ √ √ √ √

12 2018511093 SANTIKA √ √ √ √ √ √ √

13 2018511104 MUTIA SITI NUR ANNISA √ √ √ √ √ √ √

14 2018511106 DICKY SAEFULOH √ √ √ √ √ √ √

15 2018511148 AFIFAH DWI YANTI √ √ √ √ √ √ √

16 2018511170 RIKO SADAM HUSEN √ √ √ √ √ √ √

17 2018511201 MOHAMAD RAFLI √ √ √ √ √ √ √

18 2018511204 EUNIKE FRISKILA √ √ √ √ √ √ √

19 2018511208 RAHMAH DWI WIJAYANI == == √ √ √ √ √

20 2018511241 NIA RIKA RAHMAWATI √ √ √ √ √ √ √

DAFTAR HADIR KULIAH

Tahun Semester : 20192 
Semester : Genap 
Prodi : MANAJEMEN 

Mata Kuliah : Akuntansi Biaya II 
Dosen  : Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 
Kelas  : E1.181  



 

 

 

 

 

NO NIM NAMA MAHASISWA 09-May 13-Jun 20-Jun 27-Jun 04-Jun 11-Jul 18-Jul

1 2015511140 FIRLY MEISITA PUTRI == √ √ √ √ == ==

2 2018511039 ARYO TIAR SUNANTO √ √ √ == == √ √

3 2018511048 LISYEU GITA PRISCILLA √ √ √ √ √ == ==

4 2018511050 ANI MARYANI √ √ √ √ √ √ √

5 2018511053 MUGIYONO √ √ √ == == √ √

6 2018511056 ADJIE PRATAMA PUTRA √ √ √ √ √ == ==

7 2018511057 WINDA DEWI EKAWATI √ √ √ √ √ √ √

8 2018511075 RESI YULIANA RAHMAWATI √ √ √ √ √ √ √

9 2018511076 ENDA YUNI SARA √ √ √ == == == ==

10 2018511084 AGNES MONIKA √ √ √ √ √ √ √

11 2018511088 HILDA ANGGRAENI √ √ √ √ √ == ==

12 2018511093 SANTIKA √ √ √ √ √ √ √

13 2018511104 MUTIA SITI NUR ANNISA √ √ √ √ √ √ √

14 2018511106 DICKY SAEFULOH √ √ √ == == == ==

15 2018511148 AFIFAH DWI YANTI √ √ √ √ √ √ √

16 2018511170 RIKO SADAM HUSEN √ √ √ √ √ √ √

17 2018511201 MOHAMAD RAFLI √ √ √ √ √ √ √

18 2018511204 EUNIKE FRISKILA √ √ √ == == √ √

19 2018511208 RAHMAH DWI WIJAYANI √ √ √ √ √ √ √

20 2018511241 NIA RIKA RAHMAWATI √ √ √ √ √ == ==

Tahun Semester : 20192 
Semester : Genap 
Prodi : MANAJEMEN 

Mata Kuliah : Akuntansi Biaya II 
Dosen  : Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 
Kelas  : E1.181  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO NIM NAMA MAHASISWA 21-Mar 28-Mar 04-Apr 11-Apr 18-Apr 25-Apr 02-May

1 2015511140 FIRLY MEISITA PUTRI == == == == == == ==

2 2018511039 ARYO TIAR SUNANTO √ √ √ √ √ √ √

3 2018511048 LISYEU GITA PRISCILLA √ √ √ √ √ √ √

4 2018511050 ANI MARYANI √ √ √ √ √ √ √

5 2018511053 MUGIYONO == == √ √ √ √ √

6 2018511056 ADJIE PRATAMA PUTRA √ √ √ √ √ √ √

7 2018511057 WINDA DEWI EKAWATI == == √ √ Ijin Ijin √

8 2018511075 RESI YULIANA RAHMAWATI √ √ √ √ √ √ √

9 2018511076 ENDA YUNI SARA == == √ √ √ √ √

10 2018511084 AGNES MONIKA √ √ √ √ √ √ √

11 2018511088 HILDA ANGGRAENI √ √ √ √ √ √ √

12 2018511093 SANTIKA √ √ √ √ √ √ √

13 2018511104 MUTIA SITI NUR ANNISA √ √ √ √ √ √ √

14 2018511106 DICKY SAEFULOH √ √ √ √ √ √ √

15 2018511148 AFIFAH DWI YANTI √ √ √ √ √ √ √

16 2018511170 RIKO SADAM HUSEN √ √ √ √ √ √ √

17 2018511201 MOHAMAD RAFLI √ √ √ √ √ √ √

18 2018511204 EUNIKE FRISKILA √ √ √ √ √ √ √

19 2018511208 RAHMAH DWI WIJAYANI == == √ √ √ √ √

20 2018511241 NIA RIKA RAHMAWATI √ √ √ √ √ √ √

DAFTAR HADIR KULIAH

Tahun Semester : 20192 
Semester : Genap 
Prodi : MANAJEMEN 

Mata Kuliah : Akuntansi Biaya II 
Dosen  : Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 
Kelas  : E1.181  

21 2018511252 NIA MARYATI √ √ √ √ √ √ √

22 2018511253 SARTIKA DEWI √ √ √ √ √ √ √

23 2018511292 DINDA RAHMAWATI √ √ √ √ √ √ √

24 2018511293 SINDI EKA DIANTI √ √ √ √ √ √ √

25 2018511298 APRIZAL BAIHAKI == == == == == == √

26 2018511336 SEPTI LUPITASARI == == == == == == ==

27 2018511340 ANGGITA DWI RINJANI √ √ √ √ √ √ √

28 2018511357 ADE HUSIN == == √ √ √ √ √

29 2018511406 JIHAN AULIA √ √ √ √ √ √ √

30 2018511407 PAWENANG AMBARWATI √ √ √ √ √ √ √

31 2018511408 OKIM MULYA √ √ √ √ √ √ √

32 2018511413 AI ARSIAH √ √ √ √ √ √ √



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO NIM NAMA MAHASISWA 09-May 13-Jun 20-Jun 27-Jun 04-Jun 11-Jul 18-Jul

Tahun Semester : 20192 
Semester : Genap 
Prodi : MANAJEMEN 

Mata Kuliah : Akuntansi Biaya II 
Dosen  : Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 
Kelas  : E1.181  

21 2018511252 NIA MARYATI √ √ √ √ √ √ √

22 2018511253 SARTIKA DEWI √ √ √ √ √ √ √

23 2018511292 DINDA RAHMAWATI √ √ √ √ √ √ √

24 2018511293 SINDI EKA DIANTI √ √ √ √ √ √ √

25 2018511298 APRIZAL BAIHAKI √ √ √ √ √ == ==

26 2018511336 SEPTI LUPITASARI == == == == == == ==

27 2018511340 ANGGITA DWI RINJANI √ √ √ √ √ √ √

28 2018511357 ADE HUSIN √ √ √ == == == ==

29 2018511406 JIHAN AULIA √ √ √ √ √ √ √

30 2018511407 PAWENANG AMBARWATI √ √ √ == == == ==

31 2018511408 OKIM MULYA √ √ √ √ √ √ √

32 2018511413 AI ARSIAH √ √ √ √ √ √ √



 

 

 

 

 

HADIR  TUGAS UTS UAS Nilai Nilai

10% 35% 20% 35%  Angka Huruf

1 2015511140 FIRLY MEISITA PUTRI ==      2,9    10,5          -      9,1    22,4  E 

2 2018511039 ARYO TIAR SUNANTO √      8,6    26,3    11,8    14,7    61,3  C+ 

3 2018511048 LISYEU GITA PRISCILLA √      8,6    28,0    19,6    34,9    91,1  A 

4 2018511050 ANI MARYANI √    10,0    34,6    20,4    35,4  100,4  A 

5 2018511053 MUGIYONO √      7,1    26,3    11,8    11,6    56,8  C 

6 2018511056 ADJIE PRATAMA PUTRA √      8,6    13,1    13,6    27,3    62,6  C+ 

7 2018511057 WINDA DEWI EKAWATI √      7,1    34,0    20,4    35,2    96,7  A 

8 2018511075 RESI YULIANA RAHMAWATI √    10,0    30,6    19,0    29,3    89,0  A- 

9 2018511076 ENDA YUNI SARA √      5,7    31,5      1,0    13,1    51,3  C- 

10 2018511084 AGNES MONIKA √    10,0    30,6    16,4    34,0    91,0  A 

11 2018511088 HILDA ANGGRAENI √      8,6    30,6    13,6    27,3    80,1  A- 

12 2018511093 SANTIKA √    10,0    34,6    20,4    35,3  108,3  A 

13 2018511104 MUTIA SITI NUR ANNISA √    10,0    30,6    11,8    34,2    86,7  A- 

14 2018511106 DICKY SAEFULOH √      7,1    26,3      7,2    12,0    52,5  C- 

15 2018511148 AFIFAH DWI YANTI √    10,0    30,6    16,4    19,2    76,2  B+ 

16 2018511170 RIKO SADAM HUSEN √    10,0    30,6    20,0    29,4    90,1  A 

17 2018511201 MOHAMAD RAFLI √    10,0    30,6    10,0    16,7    67,4  B- 

18 2018511204 EUNIKE FRISKILA √      8,6    33,3    11,8    27,3    80,9  A- 

19 2018511208 RAHMAH DWI WIJAYANI √      8,6    32,4    20,4    35,2    96,6  A 

20 2018511241 NIA RIKA RAHMAWATI √      8,6    30,6    11,0    17,1    67,3  B- 

NO NIM NAMA MAHASISWA Tanda Tangan

DAFTAR HADIR DAN NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER

Tahun Semester : 20192 
Semester : Genap 
Prodi : MANAJEMEN 

Mata Kuliah : Akuntansi Biaya II 
Dosen  : Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 
Kelas  : E1.181  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HADIR  TUGAS UTS UAS Nilai Nilai

10% 35% 20% 35%  Angka Huruf
NO NIM NAMA MAHASISWA Tanda Tangan

Tahun Semester : 20192 
Semester : Genap 
Prodi : MANAJEMEN 

Mata Kuliah : Akuntansi Biaya II 
Dosen  : Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 
Kelas  : E1.181  

21 2018511252 NIA MARYATI √    10,0    30,6    15,4    35,4    91,4  A 

22 2018511253 SARTIKA DEWI √    10,0    30,6    13,6    29,3    83,6  A- 

23 2018511292 DINDA RAHMAWATI √    10,0    30,6    15,4    21,6    77,7  B+ 

24 2018511293 SINDI EKA DIANTI √    10,0    30,6    17,2    31,8    89,6  A- 

25 2018511298 APRIZAL BAIHAKI √      4,3    17,5    17,2    15,9    54,9  C 

26 2018511336 SEPTI LUPITASARI √          -          -          -      2,5      2,5  E 

27 2018511340 ANGGITA DWI RINJANI √    10,0    31,5    18,2    35,4    95,1  A 

28 2018511357 ADE HUSIN √      5,7      7,0      1,0    10,6    24,3  E 

29 2018511406 JIHAN AULIA √    10,0    30,6    18,2    35,4    94,2  A 

30 2018511407 PAWENANG AMBARWATI √      7,1    21,9      7,2    15,1    51,3  C- 

31 2018511408 OKIM MULYA √    10,0    21,0    10,0    16,0    57,0  C 

32 2018511413 AI ARSIAH √    10,0    30,6    18,2    31,0    89,9  A- 

Dosen Penguji 

 
Estuti Fitri Hartini, SE.,MM 

Standar Nilai: 
A (90 -100); A- (80-89); B+ (75-79); B (70-74); B- (65-69) 
C+ (60-64); C (55-59); C- (50-54); D (40-49); E (0-39) 


